PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 01.06.2012
	№ 2807

О внесении изменений в постановление администрации городского округа г. Бор от 12.08. 2011 № 4133
              В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и исполнения постановления Правительства Нижегородской области от 12 марта 2012 года № 128  «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 № 468», администрация городского округа  г. Бор  постановляет:

         1. Внести в постановление администрации городского округа г.Бор от 12.08.2011 № 4133 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа город Бор  (в новой редакции)»  следующие изменения, дополнив пункт 1подпунктами 1.1.1, 1.1.2, и 1.1.3 следующего содержания:

    "1.1 .1  Произвести  с 1 января 2012 года увеличение минимальных окладов

по  профессиональным  квалификационным  группам  на 15 процентов работникам дошкольных  образовательных  учреждений  и  дошкольных  групп  при  школах, начальных   школах - детских   садах,  отнесенным  к  следующим  должностям работников  образования:  воспитатель, музыкальный руководитель, инструктор по  физической  культуре,  учитель-дефектолог,  учитель-логопед  (логопед), педагог-психолог,    социальный   педагог, педагог-организатор,   педагог дополнительного образования, младший воспитатель, помощник воспитателя.

           1.1.2 Произвести  с 1 октября 2012 года увеличение минимальных окладов (минимальных  ставок заработной платы) по профессиональным квалификационным группам    на   15   процентов   всем   остальным   работникам   дошкольных образовательных   учреждений  и  дошкольных  групп  при  школах,  начальных школах - детских садах, не указанным  в  подпункте 1.1.1 пункта 1  настоящего постановления.

             1.1.3  Увеличение в соответствии  с  подпунктами  1.1.1  и 1.1.2  пункта
учитывается  при  исчислении  компенсационных  и иных выплат, установленных положениями об оплате труда.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

       2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации

 А.В. Киселев

С.П.Чайко

24544